Abdurrahman ibn Isa ibn Ahmad ibn Muhammad ibn Isa ibn Idris al-Azhari ibn Idris

al-Akbar ibn Abdullah al-Kamil ibn al-Hasan al-Mutsanna ibn al-Hasan as-Sabt ibn Ali,

suami Sayyidah Fathimah az-Zahra binti Muhammad Rasulullah SAW.5

Sayyid Muhammad al-Maliki lahir di Kota Makkah, Arab Saudi pada tahun

1367 H/ 1948 M tepatnya di Kampung Al-Qarrarah dekat dengan Bab as-Salam ash-

Shaghir, salah satu gerbang pintu di Masjid al-Haram. Semenjak kecil Sayyid

Muhammad al-Maliki belajar Al-Qur`an kepada ayahnya, Sayyid Alwi ibn Abbas al-

Maliki. Selain belajar Al-Qur`an, Sayyid Muhammad al-Maliki juga belajar dan

Haram. Ayahnya memang terkenal dan disanjung sebagai ulama terpandang di Kota

Makkah pada saat itu. Bahkan selang tiga hari pasca wafatnya ayahnya, para ulama

Makkah pergi mendatangi ke Sayyid Muhammad al-Maliki untuk memintanya menjadi

salah satu pengajar di Masjid al-Haram. Alhasil pada tahun 1391 H/ 1972 M, Sayyid

Muhammad ibn Alwi al-Maliki resmi menjadi pengajar atau Syaikh di Masjid al-

Haram.8 Selain mengajar di Masjid al-Haram, Sayyid Muhammad al-Maliki juga

mengajar di Universitas King Abdul Aziz Jeddah dan Universitas Ummu al-Qura`

Makkah dalam mata kuliah Ilmu Hadits dan Ushuluddin. Setelah menjadi dosen di dua

universitas tersebut, Sayyid Muhammad al-Maliki membuka majlis ta’lim atau ribath di

rumah Sayyid Muhammad al-Maliki di kawasan ‘Utaibiyyah Makkah. Tak lama

kemudian Sayyid Muhammad al-Maliki pindah ke kawasan Rushoifah, Makkah. 9

Pada tahun 1425 H/ 2004 M, tepatnya pada 15 Ramadan 1425 H (29 Oktober

2004), Sayyid Muhammad al-Maliki meninggal dalam kondisi berpuasa di kota

Makkah, Saudi Arabia. Sayyid Muhammad al-Maliki dimakamkan di Jannat al-Ma’la

disamping makam Sayyidah Khadijah ibnti Khuwailid, istri pertama Rasulullah SAW.

Salat Jenazah dilakukan di Masjid al-Haram yang diimami oleh Syaikh Muhammad